
C O P I A

COMUNE DI NOVIGLIO
CITTÀ METROPOLITANA DI MILANO

DETERMINAZIONE

OGGETTO:

IMPEGNO DI SPESA PER INSERIMENTO URGENTE DI NUCLEO FAMILIARE CON 
MINORI IN COMUNITÀ PROTETTA

AREA: Area Servizi alla Persona

SERVIZIO

DETERMINAZIONE NR.  65 DEL 27/04/2021

F.to Dott. Gabriele Crociata

Il VICE SEGRETARIO COMUNALE

Noviglio lì, 09/06/2021

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all'Albo 
Pretorio del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Noviglio lì, 

Copia conforme all'originale.

Dott. Gabriele Crociata



DETERMINAZIONE - Area Servizi alla Persona - NR. 65 RESPONSABILE: FORMENTI ROBERTA 

 

1 

 

OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA PER INSERIMENTO URGENTE DI NUCLEO 

FAMILIARE CON MINORI IN COMUNITÀ PROTETTA 
 

LA RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI ALLA PERSONA  
 
Visto il Decreto Provvisorio immediatamente efficace del Tribunale per i 
minorenni di Milano n. Cron. 2932/2021   del 20 aprile 2021  (ns. prot. N. 
2284 del 21/4/2021) che dispone l’affido delle minori S.S. e I.  al Comune di 
Noviglio ed il collocamento delle stesse in un contesto comunitario adeguato 
unitamente alla madre; 
 
Preso atto che il servizio minori e famiglia operante a Noviglio ha individuato la 
Comunità AIBC Coop. Sociale  - sede nazionale Via Marignano 18 – Mezzano di 
San Giuliano Milanese , C.F. e PI n. 09122330963 che ha dato disponibilità ad 
accogliere il nucleo familiare nell’immediato presso l’alloggio per la 
semiautonomia Giuditta; 
 
Visto il preventivo di spesa, pervenuto in data 27 aprile 2021 (prot. n. 2410) 
conservato agli atti e la carta del servizio della Comunità che applica una retta 
di euro 80,00 giornaliere sia per la madre che per i due minori, oltre  I.V.A. al 
5%, pari ad euro 252.00 complessive al giorno; 
 
Accertata la necessità urgente di farsi carico come Comune degli oneri per 
l’inserimento in comunità delle minori oggetto del provvedimento del Tribunale 
e della madre; 
 
Ritenuto di assumere l’impegno di spesa limitatamente al periodo dal 29 aprile 
al 31 maggio 2021, stante l’attuale disponibilità economica a bilancio, con 
possibilità di prolungare ulteriormente l’intervento in base alle necessità che si 
manifesteranno; 
 
Visti: 

• gli artt. 107 e 183 del D.L.vo 267/2000; 
• l’art. 4 della L.R. n. 34 del 14.12.2004 
• il Regolamento Organizzativo delle Aree e dei Servizi approvato con 

deliberazione di GC. n.22 in data 28.02.2001; 
• La deliberazione di C.C. n. 11 del 15 aprile 2021 avente come oggetto: 

Approvazione Bilancio previsionale  2021/2023 
• La delibera di G.C. n. 41 del 27/4/2021 avente come oggetto: 

“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2021/2023; 
• il decreto del Sindaco n. 2 del 31/12/2020 – Conferimento incarico di 

responsabile dell’Area Servizi alla Persona” 
 

 
D E T E R M I N A 

 
Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente 
richiamate: 
 



DETERMINAZIONE - Area Servizi alla Persona - NR. 65 RESPONSABILE: FORMENTI ROBERTA 

 

2 

 

1. di impegnare la somma complessiva di €. 8.316.00,(IVA compresa)  per il 
pagamento della retta per l’inserimento delle minori S.S. e I. e della madre  
presso la Comunità AIBC Coop. Sociale  - sede nazionale Via Marignano 18 
– Mezzano di San Giuliano Milanese , C.F. e PI n. 09122330963 che ha dato 
disponibilità ad accogliere il nucleo familiare nell’immediato presso l’alloggio 
per la semiautonomia Giuditta, individuata in via d’urgenza dal Servizio 
Minori e Famiglia, per il periodo dal 29.4.2021 al 31.5.2021, con possibilità 
di prolungare ulteriormente l’intervento in base alle eventuali necessità che 
si manifesteranno, con la seguente imputazione: 
 

importo  

IVA esente 

Bilancio CAP di 
PEG 

Nuovo codice 
Bilancio 

 

CIG N. IMPEGNO 

8.316,00 2021 6830 1.12.5.3.2.99.999 

 

Z6C3184667 D0065-2021 

 
2. di provvedere alla liquidazione di quanto sopra a presentazione di apposite 

fatture da parte della Cooperativa AIBC  vistate per regolarità dal 
responsabile del servizio interessato, mediante accredito sul conto corrente 
dedicato, entro i limiti dell’impegno assunto con il presente atto;  

 
3. di dare atto che la struttura è stata individuata dal Servizio Minori e 

Famiglia e risulta in regola con le normative legate alla tracciabilità  dei 
flussi finanziari; 

 
4. di demandare a successiva determinazione l’eventuale impegno per i periodi 

successivi,  sentiti i servizi interessati;  
 

5. di dare atto che la spesa di cui al punto 1 risulterà esigibile nell’esercizio 
2021;  

 
6. di dare atto della compatibilità monetaria per il pagamento della suddetta 

spesa in riferimento agli stanziamenti di bilancio e alle regole di finanza 
pubblica (art. 9 comma 1 lett. a) punto 2 del D.L. 78/2009); 

 
7. Di dare atto che ai fini della legge 13-8-2010 n° 136 come modificato dal 

D.L. 12-11-2010 N° 187 (tracciabilità dei pagamenti) il codice CIG 
assegnato al presente atto è Z6C3184667  e che i pagamenti verranno 
effettuati attraverso idoneo conto corrente dedicato, dichiarato 
dall’affidatario della fornitura, mediante bonifico bancario o postale purché 
idoneo a garantire la piena tracciabilità delle operazioni per l’intero importo 
dovuto; 
 

8. di individuare la sig.ra Formenti Roberta quale responsabile del 
procedimento; 
  

9. di disporre la trasmissione della presente determinazione al servizio 
finanziario per il visto di cui all' art. 151 comma 4 D. Lgs. 267/2000; 
 



DETERMINAZIONE - Area Servizi alla Persona - NR. 65 RESPONSABILE: FORMENTI ROBERTA 

 

3 

 

10.di comunicare successivamente agli interessati la presente determinazione, 
ai sensi dell’art. 191, comma 1° D.Lgs. 267/00 “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali”. 

  
 



COMUNE DI NOVIGLIO
CITTÀ METROPOLITANA DI MILANO

DETERMINAZIONE Nr. 65 DEL 27/04/2021

C O P I A

IMPEGNO DI SPESA PER INSERIMENTO URGENTE DI NUCLEO FAMILIARE CON MINORI 
IN COMUNITÀ PROTETTA

Area Servizi alla PersonaArea:

Ufficio:

OGGETTO

Lì,

F.to  ROBERTA FORMENTI

27/04/2021

IL RESPONSABILE DELL'AREAIL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

COPERTURA FINANZIARIA E IMPEGNO DI SPESA

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria - ai sensi dell'art. 151 comma 4 
del D.Lgs. nr. 267 del 18.08.2000.

Lì,
F.to DOTT. GABRIELE CROCIATA

27/04/2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO


